ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Rà soát, sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật

 Thực hiện Thông báo số 1049-TB/HU ngày 04 tháng 8 năm 2023 của

Ban Thường vụ Huyện ủy Tháp Mười về việc thông báo phân công nhiệm vụ

thực hiện Kế hoạch số 135-KH/HU của Huyện ủy thực hiện Chương trình hành

động số 42-CTr/TU của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội

nghị Trung ương 5 khoá XIII, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười báo cáo kết

quả thực hiện như sau:

I. Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật

1. Nghị quyết Hội đồng nhân dân huyện

Qua rà soát Hội đồng nhân dân huyện ban hành 01 Nghị quyết (văn bản

quy phạm pháp luật), còn hiệu lực thi hành: Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND

ngày 16 tháng 12 năm 2020 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước do huyện

quản lý và phân bổ. Tuy nhiên, không liên quan đến nội dung thực hiện Nghị

quyết số 21-NQ/TW; Chương trình hành động số 42-CTr/TU của Tỉnh ủy và Kế

hoạch số 135-KH/HU của Huyện ủy.

2. Quyết định Ủy ban nhân dân huyện

Qua rà soát Ủy ban nhân dân huyện ban hành 12 Quyết định (văn bản quy

phạm pháp luật), còn hiệu lực thi hành: Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện. Tuy nhiên, không liên quan đến nội dung thực hiện Nghị quyết số 21-

NQ/TW; Chương trình hành động số 42-CTr/TU của Tỉnh ủy và Kế hoạch số

135-KH/HU của Huyện ủy.

II. Đề xuất sửa đổi, bổ sung

Do Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện không ban hành văn

bản quy phạm pháp luật liên quan đến nội dung thực hiện Nghị quyết số 21-

NQ/TW; Chương trình hành động số 42-CTr/TU của Tỉnh ủy và Kế hoạch số

135-KH/HU của Huyện ủy nên không có đề xuất sửa đổi, bổ sung văn bản quy

phạm pháp luật.

2

Trên đây là Báo cáo rà soát, sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp

luật trên địa bàn huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- TT/HU, TT/HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Ban Pháp chế - HĐND huyện;

- Các Phòng, Ban ngành huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T14:05:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:47:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:47:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:47:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!